Administrativo nº 25.661/2015:

PATRIMÔNIO Nº ESPECIFICAÇÃO               VALOR
166764 Notebook portátil – W 4730 – Core I3 370m
marca Infoway Itautec, cor preta – nº série 4002520700286.         R$ 1.589,00

Parágrafo único – O bem acima mencionado alcança o
valor total de R$ 1.589,00 (hum mil, quinhentos e oitenta e nove
reais).

Artigo 2° - O Departamento de Controle e Manutenção, através
da Divisão de Patrimônio Mobiliário, da Secretaria Municipal de
Administração, adotará as medidas necessárias para a referida
exclusão.

Artigo 3° - Este Decreto entrará em vigor na data de sua

[...]

O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas
atribuições legais, e de conformidade com o artigo 7º, da Lei
Municipal n.º 5.209 de 11 de janeiro de 2016,

D E C R E T A:

Artigo 1º - Fica aberto o Crédito Adicional Suplementar, no
valor de R$ 425.500,00 (quatrocentos e vinte e cinco mil e
quinhentos reais), visando atender as despesas com o
Programa de Viva a Melhor Idade – outros serviços de
terceiros – pessoa jurídica,  na Secretaria Municipal de
Esporte e Lazer, a saber:

Funcional Cat. Econômica Cód. De Despesa Valor
6.09.27.812.0054.2.105 33903900.100 609.535 R$ 425.500,00

[...]

O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas
atribuições legais, e de conformidade com o artigo 7º, da Lei
Municipal n.º 5.209 de 11 de janeiro de 2016,

D E C R E T A:

Artigo 1º - Fica aberto o Crédito Adicional Suplementar no
valor de R$ 85.000,00 (oitenta e cinco mil reais), visando atender
as despesas com o Programa de Manutenção e
Operacionalização da SMA - outros serviços de terceiros –
pessoa física,  na Secretaria Municipal de Administração,
a saber:

Funcional Cat. Econômica Cód. de Despesa Valor
6.04.04.122.0269.2.018 33903600.100 604.040 85.000,00

Artigo 2º - Fica aberto o Crédito Adicional Suplementar no
valor de R$ 460.000,00 (quatrocentos e sessenta mil reais),
visando atender as despesas com o Programa de Manutenção
e Operacionalização da Frota de Máquinas e Veículos –
outros serviços de terceiros – pessoa jurídica, na Secretaria
Municipal de Obras, a saber:

Funcional Cat. Econômica Cód. de Despesa Valor

[...]

atribuições legais, e de conformidade com o artigo 7º, da Lei
Municipal n.º 5.209 de 11 de janeiro de 2016,

D E C R E T A:

Artigo. 1º - Fica aberto o Crédito Adicional Suplementar no
valor de R$ 1.126.000,00 (hum milhão, cento e vinte e seis mil
reais), visando atender as despesas com o Programa de Apoio
Comunitário – outros serviços de terceiros – pessoa jurídica,
na Secretaria Municipal de Ação Comunitária, a saber:

Funcional Cat. Econômica Cód. De Despesa Valor
6.11.08.244.0086.2.181 33903900.151 611.155 R$   1.126.000,00

[...]

PATRIMÔNIO Nº ESPECIFICAÇÃO                                      VALOR
166851 Notebook portátil – W 4730 – Core I3 370m                 R$ 1.589,00

marca Infoway Itautec, cor preta – nº série 40025100253.

Parágrafo único – O bem acima mencionado alcança o
valor total de R$ 1.589,00 (hum mil, quinhentos e oitenta e nove
reais).

Artigo 2° - O Departamento de Controle e Manutenção, através
da Divisão de Patrimônio Mobiliário, da Secretaria Municipal de
Administração, adotará as medidas necessárias para a referida
exclusão.

Artigo 3° - Este Decreto entrará em vigor na data de sua

[...]

atribuições legais, e de conformidade com o artigo 7º, da Lei
Municipal n.º 5.209 de 11 de janeiro de 2016,

D E C R E T A:

Artigo 1º - Fica aberto o Crédito Adicional Suplementar no
valor de R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais), visando
atender as despesas com a inclusão da Fonte: 67 (Contenção
de Encosta em Área de Risco), na Categoria Econômica:
44905100 – obras e instalações, no  Programa de Recuperação
de Áreas de Risco e Contenção de Encostas, na Secretaria
Municipal de Obras, a saber: